

令和7年度 冷凍加工食品等（4月・5月）使用一覧

	番号	食品名	備考
さ行	1	鮭ボール	
	2	さといも	
	3	さばのみそ煮	
	4	さば切り身	
	5	さやいんげん	
	6	さわら切り身	
	7	さわらの天ぷら	
	8	塩麴	
	9	塩昆布	
	10	焼売	
	11	スープカレールウ	
	12	スティックベーコン	
	13	すりごま	

1. 鮭ボール

2025年2月7日

商品名: 管状と鮭ボール 約8g

荷姿: $1\text{kg} \times 10$

製造工場：鳥取県米子市大篠津町9-3

有限公司西米食品

《樂養分析》

原材料名	配合率(%)	主原料	原産地	遺伝子組換えの有無	アレルギー物質 (28品目)
さけ	45.04	銀蛙ペースト	鳥取県		さけ
たら	45.04	魚肉すり身	日本		該当なし
増粘剤(加工澱粉)	6.31	リン酸架橋澱粉	ベトナム		該当なし
植物油脂	1.08	菜種サラダ油	カナダ、オーストラリア他	不分別	該当なし
食塩	1.05	食塩	長崎県		該当なし
清酒	0.64	純米酒	日本		該当なし
砂糖	0.57	上白糖	オーストラリア、タイ他		該当なし
酵母エキス	0.27	酵母エキス	日本		該当なし
合計	100.0				

エネルギー	182 Kcal
水分	66.8 g
たんぱく質	13.0 g
脂質	11.6 g
糖質	8.1 g
灰分	2.5 g
炭水化物	6.6 g
ナトリウム	390 mg
カリウム	0 mg
カルシウム	610.0 mg
マグネシウム	22.0 mg
リン	0 mg
鉄	0.6 mg
亜鉛	0.8 mg
レチノール	15.0 μ g
β -カロテン当量	0 μ g
レチノール当量	15.0 μ g
食物繊維総量	0 g
(うち水溶性)	0 g
(うち不溶性)	0 g
ビタミンB1	0.02 mg
ビタミンB2	0.06 mg
ビタミンC	0 mg
食塩相当量	1.0 g

日本食品標準成分表より(一部実測値)

(コンタミネーション・無)

本製品の製造ラインでのコンタミネーションはございません。

2. さといも

商品名	さといも（カット）
-----	-----------

[illegible]

商品カルテ (七訂版)

商品コード	30031691	配合No.	07-0269	01	JANコード	4979515316912	規格	50g
NEW国産さばの味噌煮							入数	10個×10P
							荷姿	賞味期限
							単箱	12ヶ月

カートンサイズ	L 405 mm × W 315 mm × H 130 mm	商品サイズ	不定形	袋材質	
カートン込重	5560 g	包装後サイズ	305×200×24	カバー材質	
		風袋込重	520.0 g	フタ材質	
カートン開梱表示印刷		賞味期限	19.5.3/180503/時間	トレイ材質	

[illegible]

栄養成分(100g中)			
水分	53.4	g	
たんぱく質	16.5	g	
脂質	15.3	g	
脂肪	3.36	g	
炭水化物	3.71	g	
糖質	2.21	g	
食物繊維	4.4	mg	
灰分	2.5	g	
無機質	519	mg	
カルシウム	256	mg	
マグネシウム	59	mg	
リン	28	mg	
鉄	184	mg	
亜鉛	1.5	mg	
銅	1.0	mg	
マンガン	0.11	mg	
ヨウ素	0.01	mg	
セレン	15	µg	
カリウム	51	µg	
モリブデン	2	µg	
レチノール	7	µg	
α-カロテン	27	µg	
β-カロテン	0	µg	
β-カロテン当量	1	µg	
レチノール活性当量	0	µg	
D	1	µg	
α-トコフェロール	3.7	µg	
β-トコフェロール	1.0	mg	
γ-トコフェロール	0.0	mg	
δ-トコフェロール	0.5	mg	
K	0.3	mg	
B1	2	µg	
B2	0.15	mg	
B6	0.23	mg	
B12	8.5	mg	
葉酸	0.44	mg	
パントテン酸	9.3	µg	
ビタミンC	12	µg	
食塩相当量	0.50	mg	
	4.8	µg	
	1	mg	
	1.30	g	

七訂食品成分表による自社計算値

尚、資料に基づき、了は、現在、上記産地直料を使用致しておりますが、天候不順、感染症、家畜病等、調査事情により、他の産地に変更する可能性がございます。ご了承頂きますようお願い申し上げます。

3. さばのみそ煮

承認日	2024/5/23	発行日	2025/2/12
-----	-----------	-----	-----------

[illegible]

株式会社ヤヨイサンクス

4. さば切り身

* 原材料品質規格書 *

				作成年月日	令和 年 月 日		
				作成者	(有)梅田水産 久米 徹		
商品名		サバ切身			原料産地	ノルウェー産(ノルウェー海)	
販売者		有限会社 梅田水産		住所： 大阪市此花区伝法4－2－34			
製造工場者		有限会社 梅田水産		住所： 大阪市此花区伝法4－2－34			
原料規格	原材料名		産地	配合割合 (%)	アレルギー物質名		
	サバ		ノルウェー	100	さば(奨励)		
	合計			100%			
商品規格		40g×50×3・40g×150、60g×100		包装形態		IQF凍結	
保管条件		冷凍(マイナス 18 度)		賞味期間		製造日より6ヶ月	
製造工程	原料入荷		栄養成分* 八訂日本食品標準成分表より*	項目名	100g 当り	項目名	100g 当り
				エネルギー	295kcal	ビタミンD	10ug
	洗浄・半解凍			水分	54.5 g	ビタミンE	0.7mg
				たん白質	17.2 g	ビタミンK	0ug
	切身作業・塩水处理			脂質	26.8 g	ビタミンB 1	0.14mg
				炭水化物	0.4 g	ビタミンB 2	0.35mg
	IQF凍結			灰分	g	ナイアシン	10mg
				ナトリウム	99m g	ビタミンB 6	0.35mg
	数読み・袋詰め			カリウム	320m g	ビタミンB 1 2	8.1ug
				カルシウム	7m g	葉酸	12ug
	金属探知機 (Fe1.5 Sus2.5)			マグネシウム	28m g	パントテン酸	0.72mg
				リン	210m g	ビタミンC	1mg
	箱詰め			鉄	0.9m g	飽和脂肪酸	4.27g
				亜鉛	0.9m g	一価不飽和脂肪酸	10.19g
	製品倉庫			銅	0.06m g	多価不飽和脂肪酸	6.69g
		マンガン	mg	コレステロール	68mg		
出荷		レチノール	44ug	水溶性植物繊維	0		
		カロテン	0ug	不溶性植物繊維	0		
		レチノール当量	44ug	植物繊維総量	0		
				食塩相当量	0.3g		

原料配合表

原料配合表

配合表

令和7年2月20日

品名
規格

サワラ切身
50g

(配合組織表)

[illegible]

原料配合・栄養分析値

品名 : さわら天ぷら

【原料配合】 (100g当り)		原産国	アレルゲン
さわら(さごし)	60.0 %	京都府産	
小麦粉	14.0 %	アメリカ	小麦
澱粉(コーン)	9.5 %	アメリカ	
※ベーキングパウダー	1.0 %	兵庫県	
食塩	0.5 %	徳島県	
揚げ油(なたね)	8.0 %	カナダ	
加水	7.0 %	滋賀県	

【栄養分析】 (100g当り)	
エネルギー	1059 KJ
	252 kcal
水分	51.6 g
たんぱく質	13.2 g
コレステロール	36 mg
脂質	14.1 g
炭水化物	19.2 g
灰分	1.9 g
無機質	ナトリウム 302 mg
	カリウム 349 mg
	カルシウム 35 mg
	マグネシウム 21 mg
	リン 179 mg
	鉄 0.6 mg
	亜鉛 0.7 mg
	銅 0.03 mg
ビタミン	マンガン 0.07 mg
	レチノール 7 µg
	カロテン 0 µg
	レチノール活性当量 7 µg
	D 4 µg
	E 1.4 mg
	K 9.6 µg
	B1 0.07 mg
	B2 0.21 mg
	ナイアシン 5.8 mg
	B6 0.24 mg
	B12 3.2 µg
	葉酸 6.1 µg
	パントテン酸 0.8 mg
	C 0 mg
食塩相当量 0.8 g	
脂肪酸	飽和 2.13 g
	一価不飽和 6.92 g
	多価不飽和 3.46 g
食物繊維	水溶性 0.2 g
	不溶性 0.2 g
	総量 0.4 g

(アレルゲン28品目)
えび、かに、小麦、そば、卵、乳、落花生、くるみ
あわび、いか、いくら、オレンジ、カシューナッツ、キウイフルーツ
牛肉、ごま、さば、大豆、鶏肉、バナナ、豚肉、もも
さけ、やまいも、りんご、ゼラチン、アーモンド、マカダミアナッツ
(コンタミ)
当工場では28品目中「えび・いか・大豆・小麦・卵・さば
・ごま」を含む商品の製造を行っています。
(添加物)
※ベーキングパウダー

『八訂計算値』
(製造工場) 滋賀県野洲市八夫650番地
株式会社松島フーズ

8. 塩麴



愛媛県今治市クリエイティブヒルズ2番地1

品質保証部

商品規格書

商品名	NKR塩麹 850g (No.52-8)			商品コード: 21994	
包装形態	15本				
原材料名	米(アメリカ又は国産)、食塩／酒精				
表示義務のある食品添加物	酒精				
アレルギー表示 (表示義務8品目)	無				
アレルギー表示 (全28品目)	無				
原料原産地の表示例	米(アメリカ又は国産) ※過去3年間の使用実績順に基づく				
加熱調理の必要性	加熱の必要はありません				
栄養成分 (100g当り)	エネルギー (kcal) 169	たんぱく質 (g) 2.9	脂質 (g) 0.4	炭水化物 (g) 36.6	食塩相当量 (g) 6.3 ナトリウム (mg) 2481
賞味期間	製造後6ヶ月		保存方法	常温で保存(冷暗所)	
商品規格	850g/本				
製造工場所在地	愛知県				
単箱段ボールサイズ	382×236×262mm			単箱重量	約13.3kg
個包装サイズ	73×73×237mm		個包装材質	ボトル:PET、キャップ:PE	
JAN・ITFコード	段ボールITF: ー 段ボールJAN: 4539539038841		個包装JAN: 4539539038834		
調理方法	そのまま素材に和えたり、かけて召し上がるか、揚げ物・焼き物・煮物などの下味として適量をご使用ください。				
注意事項	・開栓後は必ず冷蔵庫(10℃以下)に保存し、お早めにご使用ください。 ・褐色、黒色の粒は原料米の一部です。食べても害はありません。 ・高温状態で置かれると色が濃くなることがありますが、安全性に問題はありません。冷蔵庫に保存いただくと変色を抑えることができます。				
微生物規格	一般生菌数	1.0×10 ³ 個/g以下	黄色ブドウ球菌	ー	
	大腸菌(E.coli)	ー	サルモネラ	ー	
	大腸菌群	陰性	腸炎ビブリオ	ー	
製造工程	原料受入 → 原料処理 → 仕込み → 糖化 → 加熱・混合 → 調整 → ストレーナー → 充填 → 箱詰め → 保管 → 出荷				

9. 塩昆布

兵庫県たつの市新宮町新宮387

ブンセン株式会社

開発部部长 耳浅茂樹

販売者: 兵庫県たつの市新宮町新宮461

株式会社 御一同

社長 田中智樹

栄養成分表と原料配合表は次のとおりです。

製品名: 御一同 きざみ塩っぺ 1kg

栄養成分表(100g当たり) 7訂食品成分表による		原料配合表	
項 目	含有量	原 料 名	配合比率
水分	15.8 g	昆布(国産)	46.43 %
たんぱく質	18.7 g	醤油	37.16 %
脂質	0.5 g	砂糖	5.31 %
炭水化物	40.9 g	醸造酢	1.08 %
灰分	24.1 g	食塩	0.90 %
		調味料(アミノ酸等)	8.91 %
食物繊維	12.7 g	カラメル色素	0.21 %
ナトリウム	7419 mg		
食塩相当量	18.8 g		
カルシウム	169 mg		
ビタミンA (レチノール当量)	23 µg		
ビタミンB ₁	0.10 mg		
ビタミンB ₂	0.26 mg		
ビタミンC	0 mg		
鉄分	2.4 mg		
マグネシウム	287 mg		
亜鉛	0.9 mg		
エネルギー	195 kcal	合 計	100.00 %

量 目	1.0Kg
荷 姿	8×1
アレルゲン	この製品にはアレルギー表示対象28品目の中の、小麦、大豆が含まれています

(別紙)

食品添加物の可否とその品名(証明書添付のこと)					
保存料	着色料		調味料		漂白料
香料	酸味料		発菌料		香料
甘味料	発色剤		乳化剤		糊料
増粘剤	その他				

遣伝子組換えの有無(主原料)	
遣伝子組換え区分	☒ 遣伝子組換えでない 2、遣伝子組換え不分別 3、遣伝子組換え
牛由来原料の有無	有 無

	無加熱攝取冷凍食品	加熱後攝取冷凍食品
		凍結前加熱済 凍結前未加熱

○		
有 無		
有 無		
有 無		

11. スープカレールウ

原 料 規 格 書

交易食品株式会社
横浜市港南区大久保1-5-18

製品名	スープカレールウ(マイルド)
-----	----------------

原材料名	配合割合 (%)	原産地	遺伝子組換え		アレルギー 物質
			該当原料名	区分	
小麦粉	18.2	アメリカ			小麦
パーム油	16.4	マレーシア			
ミックススパイス	14.5	モロッコ他			
砂糖	10.0	日本(千葉県)			
野菜(玉ねぎ、にんにく)	9.3	日本(北海道他)、中国			
デキストリン	9.1	日本(愛知県、兵庫県)			
トマトペースト	7.3	スペイン			
食塩	5.5	日本(香川県)			
醤油加工品(醤油、ぶどう糖)	2.7	日本(長崎県、埼玉県)	大豆	分別(5%以下)	小麦・大豆
			とうもろこし	不分別	
チャツネ	2.7	日本(兵庫県)	大豆	分別(5%以下)	大豆・りんご
			とうもろこし	不分別	
酵母エキス	1.8	タイ、セルビア他			
チキンエキス	1.8	日本(宮崎県)			鶏肉
粉末魚醤	0.7	タイ			

※アレルギー物質：28品目対象

※※産地は調達状況等により、変更になる場合があります。

表示食品添加物		
物質名	配合割合(%)	用途名
なし		

一括表示名称、原材料名

名 称：カレールウ

原材料名：小麦粉、パーム油、ミックススパイス、砂糖、野菜(玉ねぎ、にんにく)、デキストリン、トマトペースト、食塩、醤油加工品(醤油、ぶどう糖)、チャツネ(大豆・りんごを含む)、酵母エキス、チキンエキス、粉末魚醤

栄養成分	エネルギー	450 kcal/100g	カリウム	160 mg/100g	ビタミンA	550 μg/100g
	水分	1.8 g/100g	カルシウム	16 mg/100g	(レチノール活性当量)	
	たんぱく質	7.5 g/100g	マグネシウム	16 mg/100g	ビタミンE	3.1 mg/100g
	脂質	19.0 g/100g	リン	25 mg/100g	ビタミンB ₁	0.03 mg/100g
	炭水化物	62.3 g/100g	鉄	0.5 mg/100g	ビタミンB ₂	0.02 mg/100g
	灰分	9.4 g/100g	亜鉛	0.2 mg/100g	ビタミンC	2 mg/100g
	ナトリウム	2.8 g/100g	銅	0.06 mg/100g	食物繊維	2.8 g/100g
	食塩相当量	7.1 g/100g	マンガン	0.68 mg/100g		

外観・色調	茶褐色	形状	粉末状	品質劣化の見分け方 カレーの香りの劣化
保存条件	常温	賞味期間	12ヶ月	

保存方法	取り扱い上の注意
・直射日光、高温、多湿を避け、保存して下さい。	・開封後は密封して、冷蔵庫に保管して下さい。

特記事項
・ルウの性質上、原材料の一部がダマになっている場合がございますが、よく混ぜ溶かしてご使用下さい。

12. スティックベーコン

配合・栄養分析及び製造者証明書

製造者 : 株式会社 印南食品
住 所 : 〒675-1112 兵庫県加古郡稲美町六分-1362-40

株式会社 印南食品

商品コード 500220

商 品 名		学給用スティックベーコン						
原 材 料 の 内 容 明 細						栄 養 分 析 （ 100 g 当 た り ）		
原 材 料 名	配合 割合	アレルギー (28品目)	GMO 【主原料】	原産国(産地) 【主原料】	備考 (原材料内訳等)	成 分	栄 養 価	
豚ばら肉	97.38%	豚肉		スペイン他		エネルギー	392 kcal	
食塩	1.45%			オーストラリア メキシコ		水分	44.6 g	
						たんぱく質	13.1 g	
砂糖	0.96%		分別	オーストラリア、北海道他	GMO対象:甜菜	(うち動物性)	13.1 g	
香辛料	0.21%			インドネシア他 アメリカ 高知県他	ペーパー オニオンパウダー ジンジャー	脂質	39.1 g	
						(うち動物性)	39.1 g	
						炭水化物	1.1 g	
以下余白						灰分	2.1 g	
						ナトリウム	607 mg	
						カリウム	215 mg	
						カルシウム	3 mg	
						マグネシウム	14 mg	
						無リン	117 mg	
						鉄	0.6 mg	
						機亜鉛	1.6 mg	
						銅	0.04 mg	
						質マンガン	0.02 mg	
						ヨウ素	0 μg	
						セレン	0 μg	
						クロム	0 μg	
						モリブデン	0 μg	
						レチノール	9 μg	
						A β-カロテン当量	0 μg	
						レチノール活性当量	9 μg	
						D	0.1 μg	
						α	0.4 mg	
						β	0.0 mg	
						γ	0.1 mg	
						δ	0.0 mg	
						K	1 μg	
						B1	0.44 mg	
						B2	0.11 mg	
						ナイアシン	4.1 mg	
						B6	0.22 mg	
						B12	0.3 μg	
						葉酸	2 μg	
						パントテン酸	0.60 mg	
						ビオチン	0.0 μg	
						C	1 mg	
						脂飽和	14.99 g	
						肪一価不飽和	17.94 g	
						酸多価不飽和	3.42 g	
						コレステロール	68 mg	
						食物水溶性	0.0 g	
						繊維不溶性	0.0 g	
						総量	0.0 g	
合計	100.00%					食塩相当量	1.5 g	
コンタミ注意喚起(アレルギー28品目) ※本工場では、卵・小麦・大豆・鶏肉・牛肉・りんご・もも・ごまを使用した製品を製造しています。						日本食品標準成分表(2020年版) 八訂による計算値		

コンタミ注意喚起(アレルギー28品目)

※本工場では、卵・小麦・大豆・鶏肉・牛肉・りんご・もも・ごまを使用した製品を製造しています。

日本食品標準成分表(2020年版)
八訂による計算値

2025 年 4 月 1 日 改 番 号 6

13. すりごま

PITS商品規格書

*記載の情報は「適用日」時点の情報です。

商品名	ジェフダスリゴマシロ		適用日	2023/04/01
	JFDAすりごま(白)		メーカー名	-
共通商品コード	4902939843184	ITFコード	ジェフダ商品では非開示とさせ	
メーカープライベートコード	68300003		P B / N B 分類	PB
ブランド名	JFDA		荷姿規格	1 k g × 1 2

画像情報



サイズ

	幅(mm)	高さ(mm)	奥行(mm)	重量(単位)	入数
商品	340	50	230	1010 g	1
パック(中装)	0	0	0	0 g	0
ケース(外装)	540	255	270	1270 g	12
箱(パンド箱・半製品)	0	0	0	0 g	0

アレルギー物質情報

えび	×	アーモンド	×	くるみ	×	まつたけ	×
かに	×	あわび	×	ごま	●	もも	×
小麦	×	いか	×	さけ	×	やまいも	×
そば	×	いくら	×	さば	×	りんご	×
卵	×	オレンジ	×	大豆	×	ゼラチン	×
乳成分	×	カシューナッツ	×	鶏肉	×	魚介類	×
落花生	×	パインフルーツ	×	バナナ	×		
		牛肉	×	豚肉	×		

●: 含む、×: 含まない

アレルゲンコンタミ注意喚起

無

栄養成分情報

分析・計算単位	100gあたり		
エネルギー	599 kcal	たんぱく質	20.3 g
脂質	54.2 g	炭水化物	18.5 g
		食塩相当量	0 g

備考 標準成分値を反映しています。推定値は () 書きで記載しています。

商品情報

賞味・消費区分	賞味期限(製造日含め)
賞味・消費期間	240日
製造年月日の表示	無
賞味・消費期限の表示	有
保存時温度帯区分	常温
米トレーサビリティー対象区分	対象外

商品特徴
厳選された胡麻を丹念に焙煎し、丁寧にすり上げました。

召し上がり方・利用方法

ごま和えはもちろん、ごまだれ、から揚げの衣へのミックス、スープに、ぎょうさの具に、ピザ、菓子などのトッピングなど、広くお試しください。

酒類識別区分	含まない
酒類分類	-
アルコール分(%)	-

一括表示情報

名称	すりごま
原材料名	いりごま(国内製造)
内容量	1kg
固形量	-
内容総量	-
保存方法	直射日光、高温多湿を避けて保存してください。
原産国	日本
原料原産地名	-
使用上の注意	(枠外) 開封後は袋口をしっかりと閉じて保存しお早めにお召し上がりください。
調理方法	-
使用方法	-
殺菌方法	-
凍結前加熱の有無	-
加熱調理の必要性	-
でん粉含有量	-
でん粉含有率	-
無脂乳固形分	-
乳脂肪分	-
期限	YYYY, MM, DD
その他表示	[-] -

企業情報

製造者名	ジェフダ商品では非開示とさせていただきます
製造者住所	非公開
製造者電話	-
販売者名	株式会社ジェフダ
販売者住所	東京都港区新橋2丁目21番1号新橋駅前ビル2号館904
販売者電話	03-5534-6600
輸入者名	非公開
輸入者住所	-
輸入者電話	-
加工者名	-
加工者住所	-

製造所/加工所

工場名	ジェフダ商品では非開示とさせていただきます
工場住所	-

※複数工場がある場合は、代表的な工場名・工場住所を記載しています。
お問い合わせは弊社営業担当までご連絡ください。